Türkçe Meallerin Ortaya Çıkış Süreci

Kur’ân-ı Kerîm erken dönemlerden itibâren hem tefsir hem de

tercüme edilmiştir.9 Hatta kısmî tercüme hareketini, Selman-ı Fârisî’nin (v.

36/656) yaptığı Farsça Fatiha tercümesiyle ilgili rivâyetlere istinaden Hz.

Peygamberin dönemine kadar çıkaranlar da vardır.10 Daha sonraki

dönemlerde Kur’ân’ın tamamı Farsça ve Türkçe’ye çevrilmiştir.11

Kur’ân’ın Türkçe’ye çevirilmesi, Beylikler ve Osmanlıların ilk

171 Cevheri, es-Sihah, s. 845; İsfehani, el-Müfredat, s. 833.

172 Güç, Ahmet, “Kurban” DİA, İstanbul, 2002, c. 27, s. 433.

173 Bardakoğlu, Ali, "Kurban", DİA, İstanbul, 2002, c. 26, s. 436-440.

174 Abdullah b. Mahmûd el-Mevsılî, el-İḫtiyâr li-taʿlîli’l-Muḫtâr (nşr. Muhsin Ebû

Dakîka), Kahire 1370/1951, V, 16; Şemsedin er-Remlî, Nihâyetü’l-muḥtâc, Kahire

1386/1967,VIII, 130-150.

anlamlarındaki urf kelimesinin Türkçe’deki söylenişi olan örf, birçok fıkhî

sonucun belirlenmesinde kendisine atıfta bulunulan belli nitelikteki sosyal

davranış biçimlerini ve dildeki yerleşik kullanımları ifade eder.474 Fıkıh

âlimlerince yapılan en eski tanıma Ebü’l-Berekât en-Nesefî’nin (ö. 710/1310)

el-Müstaṣfâ adlı fürû eserinde (vr. 37b) rastlanmaktadır.475 Genellikle girift

bulunan bu tanımı lafza bağlı olmaksızın “Aklî verilerin süzgecinden geçerek

vicdanlarda yer tutan ve selim tabiatlarca uygun bulunan davranışlar, söz ve

eylem biçimleri” şeklinde anlamlandırmak mümkündür.476 Sözlükte